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Till Svenska Badmintonförbundet styrelse och seriekommitté 

 

Angående Seriesystemet 2011-2012 
 

Synpunkterna gäller nästa års seriespel och inbjudan.  
Vi anser inte att det är förankrat i det breda föreningslivet och förbundets medlemmar.  
I detta fall har inga förslag för synpunkter skickats ut till vare sig distrikt eller klubbar för 
vidare diskussion.  
Det finns heller inte någon anledning till att någon skulle ha haft synpunkter tidigare, 
eftersom ert beslut inte stämmer överens med den information som finns under Bilaga 2 till 
tävlingskonferensen 2-3 april 2011.  
Kravet är att ni återgår till serieinbjudan så som Smålands Badmintonförbund och dess 
medlemmar kräver. 
 
1. Gemensamt förstalag - Bra beslut.  
Bra för mindre klubbar som inte får ihop till ett eget lag. Om det används för att bilda 
topplag av redan stora klubbar är det mer tveksamt.  
 
2. Ny seriestruktur - Bra beslut.  
Borde korta ner resorna för de flesta klubbarna. Ger troligen jämnare serier och roligare 
matcher. Upp/nedflyttningssystem bra.  
 
3. En lagmatch består av 7 delmatcher – Förslag att nuvarande 8 matcher skall gälla 
Utdrag ur Extra årsmöte 2010,  hela protokollet finns på  länk  

http://iof1.idrottonline.se/ImageVaultFiles/id_23042/cf_74/Årsmötesprotokoll-

xtra100227.pdf 

”Magnus Flink, Smålands BF, framförde att minskning av antal spelare i ett lag till 2 damer 
och 2 herrar påverkar klubbkänslan negativt och att herrarna i klubben får färre tillfällen att 
delta i seriespel (antal herrar i klubben är större än antal damer). Smålands BF yrkar på 
avslag under Inriktningsbeslut punkt 2, 
Beslöt satt bifalla styrelsens förslag till inriktningsbeslut med undantag av punkt 2 a med 
röstsiffrorna 65-48 för Smålands yrkande samt att styrelsen ges i uppdrag att ta fram ett 
konkret förslag till det ordinarie årsmötet.” 
Till årsmötet i Malmö fanns ingen proposition och vi anser att man inte följt utslaget på det 
extra årsmötet.  
 
Om klubbarna vill "skola in" yngre spelare i seniorlagen är det i första hand HS3 som är 
aktuell. Denna tar ni nu bort, vilket absolut inte gynnar en successiv övergång mellan 
ungdom/senior. Till dubbel använder lagen i första hand mer rutinerade spelare.  
Att ta bort HS3 innebär inte att lagen kan åka med färre spelare, för att tex. kunna få plats i 
en vanlig personbil. Det  behövs ändå 4 herrar till dubblarna. Som det har varit hittills åker 
de flesta lagen med 5 herrar och 2-3 damer till ett sammandrag. Med det nya upplägget 
upplevs det betydligt svårare att motivera spelarna att åka långa avstånd för att troligen 
endast få spela 2 delmatcher på ett helt sammandrag. Som lag vill man gärna åka med 5 

http://iof1.idrottonline.se/ImageVaultFiles/id_23042/cf_74/Årsmötesprotokoll-xtra100227.pdf
http://iof1.idrottonline.se/ImageVaultFiles/id_23042/cf_74/Årsmötesprotokoll-xtra100227.pdf
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herrar för att säkra upp mot eventuella skador, och då blir det ju ännu färre matcher för de 
som följer med. Spelarna vill spela flera matcher om de ska lägga en heldag på serielaget. De 
flesta tycker att det mycket kul att delta i ett lag, gärna med blandad ålder. Att spela i ett lag 
är en positiv krydda som motpol till alla andra tävlingar och så ska man väl inte minska ner 
på antalet delmatcher (och därmed spelare) i laget, snarare tvärtom.  
 
4. Tredje set avgörs med först till 11 – Fortsätt spela  alla matcher med set till 21 
Det finns ett räknesätt som gäller för badmintonmatcher. Detta SKA givetvis gälla lika 
oavsett om det är vanlig tävlingsmatch eller seriematch. Det finns inga som helst fördelar 
med att spela till 11 för svenska föreningar möjligtvis om elitserieklubbarna som har viss 
publik kan öka intresset. I serimatcher utanför elitserien så finns det ingen betalande publik 
utan det är personer med badmintonintresse och anhöriga som följer matcherna.  Det blir 
absolut inga tidsproblem med 8 delmatcher och "vanligt skiljeset". De flesta hallar har minst 
5 banor vilket innebär att en match med dagens regler tar ca. 1.5 timme. Man tar 30 min. 
fikapaus innan nästa match och sammandraget flyter på under lagom lång tid.  
 
5. Datum för seriespel – Förslag att spela 5 seriehelger och minska med januari 
sammandraget 
17-18/12 - Väldigt nära jul. Många är upptagna med arrangemang kring skolor och andra 
julfester, men borde ändå vara ok.  
7-8/1 - Skolorna har jullov och många är bortresta på semester, inte bra.  
11-12/2 - Stora delar av södra Sverige har sportlov och många är bortresta på semester, inte 
bra.  
 
Smålands förslag är att ta ner antalet serielördagar till 5st, vilket kan göras redan till 
kommande säsong. Varje lag får då spela 3st. seriematcher vid 4 av sammandragen och 2st. 
seriematcher vid 1 av sammandragen. Borde gå att få ihop ett sådant schema, kanske med 2 
parallella sammandrag vid ett tillfälle där hälften av lagen är på var sitt ställe för att korta ner 
resorna något. Man åker ändå iväg en heldag och det är inga som helst problem att kunna 
spela 3st. matcher på samma dag när det bara är 8 delmatcher Vi har provat detta 2 år i rad 
nu och alla inblandade lag har varit nöjda med det.  
 
6. Domare i alla divisioner – Domare endast i elitserien 
Badminton är en sport med fair play och låt alla döma själva utan i mästerskap och elitserie. 
(Möjligheten att begära domare/linjedomare skall finnas vid alla tävlingar).  Orsakerna är 
begränsad ekonomi, få välutbildade domare och få vill satsa på uppdraget och att de flesta 
som sysslar med badminton vill spela. Det viktigaste är att vi har spelare och ledare. Jag har 
inte på många år hört klagomål på att exempelvis seriespel i lägre divisioner att det behövs 
domare beroende på fusk eller osportsligt uppträdande. I samband med Svenska Cupen i 
Uppsala i april 2011 så upplevde Smålands ledare att spelare/ledare på ett utmärkt sätt 
klarar av att följa fair play. Vi uppfattade inte en enda incident.  Det finns andra idrotter som 
har domare och där spelare anmäls och stängs av. Vår uppfattning är att om våra ledare 
upplever sådana saker rapporteras de till förbundet.  I Smålands har vi haft två personer de 
sista 10 åren som vi har behövt rapportera och stänga av. Övriga händelser har lösts genom 
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samtal mellan ledare och spelare.   Vi ska lägga kraften, prioriteringen och ekonomiska 
resurser på att satsa på förtroendevalda och ledare i första hand eftersom det utvecklar vår 
sport .  Badminton är en liten sport i Sverige – arbeta för att den blir större med mer 
aktivitet! 

 
Smålands Badmintonförbunds styrelse 
Gm  
Ordförande Magnus Flink 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


